
คัวอย่างประกาศเชนะการเสนอราคา P a g e  1 o f  1

ประกาศกรมทางห ลวง
เร ื่อง ป ระกาศผ ู้ชน ะการเสน อราคา ป ระกวดราคาจ ้างก ่อส ร ้างก ิจกรรมบ ำร ุงร ักษ าท างห ลวง ป ี ๒๕๖๒ งาน ,\{รณะ 

ท างผ ิวแอศฟ ้ลค ์ ท างห ลวงห ฺม ายเลข ๒๒๕ ตอน เกยไชย -  ฟรีมงคล ระ‘ฟ,ว ่าง กม.๔๓+๕๕๐ - กม.๔๕+๕๐๐ 
ป ร ิม าณ งาน  ©๗,๕๕๐.๐๐๐ ตร.ม. ด ้วยว ิธ ีประกวดราคาอ ิเล ็กทรอน ิกส ์ (e -b id d in g )

ตามประกาศ กรมทางหลวง เรื่อง ประกวดราคาจ้างก ่อสร้างก ิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี ๒๕๖๒ งาน 
■ มูรณะทางผิวแอสฟ้ลค์ ทางหลวงหมายเลข ๒๒๕ ตอน เกยไชย - ศรีมงคล ระหว่าง กม.๔๓+๕๕๐ - กม.๔๕+๕๐๐ 
ปริมาณ งาน ๑๗ ,๕ ๕ ๐.๐๐๐ ตร.ม. ด ้วยวิธ ีประกวดราคาอิเล ็กทรอน ิกส ์ (e-b idd ing ) และเอกสารประกวดราคาจ้าง 
ด ้วยวิธ ีประกวดราคาอิเล ็กทรอน ิกส ์ (e-B idding) เลขที่ นว.๒/6.๒๙/๒๕๖๒ ล!งวันท่ี ๑๗ มกราคม ๒๕๖๒ นั้น

งานซ,อมแซมและบำรุงรักษาถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ(๗๒.๑๔.๑๐.๐๓ ) จำนวน ๑  รายการ ผู้เสนอ 
ราคาท ี่ชนะการเสนอราคา ได้แก่ บริษัท พรสวัสดก่อสร้าง จำก ัด (ส ่งออก,ขายส ่ง,ชายปลีก,ให ้บริการ,ผ ู้ผล ิต)โดยเสนอ 
ราคาต ํ่าส ุด เป ็นเงินทั้งสิน ๙ ,๘ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ .๐ ๐  บาท (เก ้าลานแปดแสนบาทถัวน) รวมภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่มและภาษ ีอ ื่น  ค่าชน 
ส่ง ค ่าจดทะเบ ียน  และค่าใช ้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพ ันธ์ พ .ศ. ๒๕๖๒

(นายวนย บานกลา;

ร ักษาราชการ แทน ผอ.ฃท.นครสวรรค์ที่ ๒(ตากฟ ้า)

https://process3.gprocurement.go.th/egp3procl60Web/jsp/control.procl60 7/2/2562

https://process3.gprocurement.go.th/egp3procl60Web/jsp/control.procl60


I  ใบแตังปริมาณงานและราคา
( ที่งรวมค่าวัสด อุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประนาทต่าง  ๆ และกำไร'พด้วยแถ้ว )

แผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ พ.ศ.beะ๖๒ รหัสงาน ๒๔๑๐๐ งานบูรณะทางผวแอสฟ้ลต์ 
ทางหลวงหมายเลข ๒๒๔ ตอนควบคุม ๐๒๐๒ ตอน เกยไชย -  ศรีมงคล ระหว่าง กม.๔๓+๔๔๐ - กม.๔๔+๔๐๐

ปริมาณงาน ๑๗1๔๔๐.๐๐๐ ตารางเมตร

ท ี่ รายการ หน่วย จำนวน
ราคาต ่อ 
หน่วย

ราคารวม หมายเหตุ

๑ งานชุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานชุด) (SOFT MATERIAL 
EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. ๓๑๔.๐๐๐ ๖๙.๐๒ ๒๑,๖๗๒.๒๘

๖ งาบรองพ้ืนทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE 
SUBBASE) ลบ.ม. ๑๔๗.๐๐๐ ๗๘๙.๓๑ ๑๖๓,๙๖๑.๖๗

๓ งานพ้ืนทางปีนคลุก (CRUSHED ROCK SOIL 
AGGREGATE TYPE BASE) ลบ.ม. ๑๔๗.๐๐๐ ๙๖๘.๘๑ ๑๔๖,๑๐๓.๑๗

๔ งาน Crushed Rock Leveling Course (หลวม) ลบ.ม. ๔๖๒.๐๐๐ ๔๐๔.๖๔ ๒๘๓1๖๑๓.๓๐

๔
งานปรับปรุงตันทางเดิมในท่ี ชุดลีกเฉล่ีย ๐.๖๐ ม. 
(Pavem ent เท Place Recycling)
(ช้ันรองพ้ืนทางวัสดุมวลรวม)

ตร.ม. ๑๔,๐๔๐.๐๐๐ EDO ๑,๓๔๒,๐๔๖.๐๐

๖ งานลาดแอสฟ้ลต์!พรม่โค้ต (PRIME COAT) (พ้ืนทางดิน 
ปึเมนต์หริอปีนคลุกซ้เมนต์) กรณ์ใตัยาง EAP ตร.ม. ๑๔,๐๔๐.๐๐๐ ๔๒.๓๖ ๗๓๔,๑๓๔.๔๐

๗ งานลาดแอสฟิลต์แทคโค้ต (TACK COAT) ตร.ม. ๔,๓๔๓.๐๐๐ ๑๗.๑๙ ๗๔,๖๔๖.๑๗

๘ งานปรับระตับถ้วยแอสฟ้ลต์คอนกรีต (ASPHALT 
CONCRETE LEVELLING COURSE) (กรณ์แทคโค้ต) ตัน ๘๐.๐๐๐ ๒,๓๑๑.๘๘ ๑๘๔,๙๔๐.๔๐

๙ งาน PARA ASPHALT CONCRETE หนา ๔ ซม. 
(On prim e Coat) ตร.ม. ๑๔,๐๔๐.๐๐๐ ๓๗๖,๔๗ ๔1๒๘๗,๐๔๒.๘๐

๑๐ งาน PARA ASPHALT CONCRETE หนา ๔ ซม. 
(On Tack Coat) ตร,ม. ๓,๔๑๐.๐๐๐ ๓๗๒.๐๐ ๑1๓๐๔,๗๒๐.๐๐

๑๑ THERMOPLASTIC PAINT ระตับ ๑ (YELLOW & WHITE) ตร.ม. ๗๑๘.๐๐๐ ๓๘๑.๖๐ ๒๗๓,๙๘๘.๘๐

๑๒ งานการตดตงปายในงานก่อสร้าง /  งานบูรณะ บริเวณช่อง 
จราจรซ้าย ลำหรับทางหลวง ๒ ซ่องจราจร ชุด ๑.๐๐๐ ๔,๑๔๔.๐๑ ๔,๑๔๔.๐©

๙,๘๐๐,๐๐๐.๐๐
ราคารวมเป ็นตัวหนังส ิอ (■ เงินเก้าลานแปดแสนบาทถ้วน-)

( นายวน ัย ปานกลำ )
t

นายช่างโยธาอาวุโส ร ักษาราขการแทน 
ผ ู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครสวรรค์ท ี่ ๒ (ตากฟ ้า)



๑. บรรดาสิงอำนวยความปลอดภัยท่ีงติดต้ังอยู่เติม เข่น หลักแนวโค้ง ป้ายจราจร ไฟฟ้าแสงสว่าง ฯลฯ กีดรวางการก่อสราง และผูรบจางไดกอบ®อุ^
เพ่ีอค'วามสร;ดวก1โบการทำ'งานหรือทำ'ให้'ส์ารุค!.สีย1หาย1ข£ 1 ทำ'งา,น1ให้']ผู้รับจ้างดำ1เนิ!ป้การ1ให้คนสภาพเติมก่อนส่งงา'น
b . ผู้รับจ้างจะต้องทำและติดต้ังป้ายจราจร เคร่ือง1หมาย,จราจรและสิงอำนวยความ1ปลอดภัย ให้1ซ้คู่มือเคร่ือง'หมายคา!นคุมก,ารจราจร
ในงานก่อสร้างบุรณะและบำรุงรักบาทางหลวง ฉบับปี พ.ศ.๒๕๔๕
๓. การตรวจรับจะใช้วิธตรวจรับโดยคณะกรรมการตวจการจ้าง ณ. สถาน'ทีส่งมอบ
๔. ถ้าการทำงานของผู้รับจ้างตามสัญญาน้ีเป็นเหตุให้บุคคลภายน®กได้รันความเกียหายด้ว^หตุสะ|'ปีด หรือด้วยเหตุใดกตามและกรมทางหลวงตอง 
เสิยค่าสินไหมทดแหนและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ เพ่ีอรับผิดของผู้รับจ้าง ดังกล่าวน้ีเป็นจำนวนเท่าใดก็ดี ผู้รับจ้างยินยอมซดใช้แหนกรมทางหลวงทังสิน 
๕. ภายในระหว่างหลักก็โลเมตรพ่ีกำหนดไว้ ผู้ว่าจ้างอาจจะกำหนดใหัผู้รับจ้างทำตอนใดกว้างเห่าใดหรือเว้นตอนใดก็ได้ ตามความเหมาะสม 
และให้เพ่ีมตอนต้นหรือตอนปลายก็ได้ ภายใบระยะทางไม่เก็บ ๕ ก็โลเมตร
๖. แอสฟ้ลทํอมัลช้น , แอสฟ้ลทํช้เมนต์ , 1ยู่นช้เมนต์'ปอเตแลนด์ ต้องได้รับการรับรองระบบคุณภาพตามมาตรฐาน มอก.)รอ - ๙๐๐๒ 
๗, ว้สตุเทอรโม'พลาสติก และ ถูกแก้วสะท้อนแสง ต้องเป็นผสิตภัณฑ์พ่ีทำในประเทศไทย อ่ืงได้รับเคร่ือง;หมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมหมายเลข 
มอก.๕๔๒-๖๕๔๙ และ ๕๔๓-๒๕๕๐ หรือได้รับการรับรองระบบคุณภาพมาตรฐาน มอก.!รอ - ๙๐๐๖ การทดลองให้ปฎบัติตามบันทึกกรมฯ 
ลง'รันพ่ี ๑๐ มีนาคม ๒๕๕๒ ท้ายบันทึกสำนักวิเคราะห์และตรวจสอบท่ี สว.๑/๖๘๒ ลงวันท่ี ๒๖ คุมภาพันธ์ ๒๕๕๒
๘. ในระหว่างต์าเปีนการก่อสร้าง ผู้รับจ้างต้องจัดให้การจราจรผ่านได้โดยสะดวกและปลอดภัย โดยอยู่ในตุสยพินิจของนายช่างโครงการฯ และให้ติดต้ัง 
ป้ายเคร่ืองหมายและสัญญาณจราจรของกรมทางหลวง ของสำนักงาบคณะกรรมการป้องกันอุบัติภัยแห่งขาติประกาศเจ้าพนักงานจราจร พ่ี ๑๑/๒๕๒๗ 
เร่ืองการอุดหลุมงานปถูกปีกหรือวางของเกะกะไวิในทางสาธารณะ
๙. งานจัดเคร่ืองหมายจราจรบนผิวทาง ผู้รับจ้างจะต้องเสนอเอกสารเก่ียวกับวัสดุพ่ีจะบำมาใช้ทุกอย่าง พร้อมท่ีงคุณสมบัติทางเคมีวิทยาศาสตร์ต่างๆ
หรือหนังสิอรับรองจากโรงงานผู้ผลิต และหนังสืออนุญาตให้แสดงเคร่ืองหมายมาตรฐานอุตสาหกรรม กร์ณีกำหนดให้ใช้ผลิตภัณฑ์พ่ีต้อง
แสดงเคร่ืองหมายมาตรฐานอุตสาหกรรมให้ผู้รับจ้างตรวจสอบและพิจารณาให้ความเห็บขอบก่อนดำเนินการจัดทำเคร่ืองหมายบนผิวทาง
๑๐.ให้ผู้รับจ้างนำวัสดุพ่ีจะไซ้ในการทำเคร่ืองหมายจราจรท้ังหมดในโครงการล่งมายังหน่วยงานพ่ีควบคุมการดำเนินการ
๑๑. กรณีท่ีผู้รับจ้างขอน่าวัสดุไปใช้งานก่อนทราบผลการทดสอบ หากผลการทดสอบวัสดุไม่ผ่านการทดสอบ ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดขอบ
ในการน่าวัสดุใหม่ท่ีผ่านการทดสอบมาดำเนินการทดแทน


